
JULIO TREJO 9994078513
3.66 kW 6 de Noviembre de 2024
1D 774990500997

884 kWh $ 2,493

6 920 kWh $54

97.83 % BIMESTRE $ 2,439

$14,957.00 MXN $327.00 MXN $14,630.00 MXN

610 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.1 AÑOS



Propuesta 1 6 de Noviembre de 2024 21 de Noviembre de 2024

# 20240030

JULIO TREJO  
9994078513

6 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 Inverter Huawei Sun2000-5KTL-L1

1 Estructura, accesorios, mano de obra y tramite ante CFE

Subtotal $ 60,000.00

TOTAL (MXN) $ 60,000.00

Nuestras garantías incluyen:

PANELES SOLARES: Garantía de potencia de 30 años, asegurando un rendimiento óptimo a lo largo del tiempo, y

garantía de 12 años por defectos de fábrica.

INVERSOR: Garantía de 5 años contra cualquier defecto de fábrica, garantizando su funcionamiento adecuado.

ESTRUCTURA DE ALUMINIO: Garantía de 25 años, diseñada para ofrecer durabilidad y resistencia incluso en las

condiciones más exigentes.

MATERIAL ELÉCTRICO CON CABLE FV: Todo el material eléctrico utilizado en la instalación cuenta con certificaciones

clave FV, lo que garantiza la seguridad y la compatibilidad de los componentes del sistema solar.

Instalación bajo normativas: Nuestro equipo técnico certificado realiza la instalación cumpliendo con las normativas

locales e internacionales, asegurando un sistema de energía solar seguro, eficiente y duradero. Desde los paneles hasta

el último conector, cada componente está diseñado y montado para maximizar el rendimiento y la seguridad.

9991110211 acpower.energiasolar@gmail.com



1 $ 14,957.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 14,630.00 $ 14,630.00 $ -45,370.00

2 $ 15,405.71 $ 336.81 $ 0.00 $ 15,068.90 $ 15,068.90 $ -30,301.10

3 $ 15,867.88 $ 346.91 $ 0.00 $ 15,520.97 $ 15,520.97 $ -14,780.13

4 $ 16,343.92 $ 357.32 $ 0.00 $ 15,986.60 $ 15,986.60 $ 1,206.46

5 $ 16,834.24 $ 368.04 $ 0.00 $ 16,466.19 $ 16,466.19 $ 17,672.66

6 $ 17,339.26 $ 379.08 $ 0.00 $ 16,960.18 $ 16,960.18 $ 34,632.84

7 $ 17,859.44 $ 390.46 $ 0.00 $ 17,468.99 $ 17,468.99 $ 52,101.82

8 $ 18,395.22 $ 402.17 $ 0.00 $ 17,993.05 $ 17,993.05 $ 70,094.88

9 $ 18,947.08 $ 414.23 $ 0.00 $ 18,532.85 $ 18,532.85 $ 88,627.72

10 $ 19,515.49 $ 426.66 $ 0.00 $ 19,088.83 $ 19,088.83 $ 107,716.55

11 $ 20,100.96 $ 439.46 $ 0.00 $ 19,661.50 $ 19,661.50 $ 127,378.05

12 $ 20,703.99 $ 452.64 $ 0.00 $ 20,251.34 $ 20,251.34 $ 147,629.39

13 $ 21,325.11 $ 466.22 $ 0.00 $ 20,858.88 $ 20,858.88 $ 168,488.27

14 $ 21,964.86 $ 480.21 $ 0.00 $ 21,484.65 $ 21,484.65 $ 189,972.92

15 $ 22,623.80 $ 494.62 $ 0.00 $ 22,129.19 $ 22,129.19 $ 212,102.11

16 $ 23,302.52 $ 509.46 $ 0.00 $ 22,793.06 $ 22,793.06 $ 234,895.17

17 $ 24,001.59 $ 524.74 $ 0.00 $ 23,476.86 $ 23,476.86 $ 258,372.03

18 $ 24,721.64 $ 540.48 $ 0.00 $ 24,181.16 $ 24,181.16 $ 282,553.19

19 $ 25,463.29 $ 556.70 $ 0.00 $ 24,906.60 $ 24,906.60 $ 307,459.79

20 $ 26,227.19 $ 573.40 $ 0.00 $ 25,653.79 $ 25,653.79 $ 333,113.58

21 $ 27,014.01 $ 590.60 $ 0.00 $ 26,423.41 $ 26,423.41 $ 359,536.99

22 $ 27,824.43 $ 608.32 $ 0.00 $ 27,216.11 $ 27,216.11 $ 386,753.10

23 $ 28,659.16 $ 626.57 $ 0.00 $ 28,032.59 $ 28,032.59 $ 414,785.69

24 $ 29,518.93 $ 645.36 $ 0.00 $ 28,873.57 $ 28,873.57 $ 443,659.26

25 $ 30,404.50 $ 664.72 $ 0.00 $ 29,739.78 $ 29,739.78 $ 473,399.04

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 866.8 1,060.4 1,111.3 1,158.4 968.4 856.3

Consumo actual 1,842.0 700.0 600.0 711.0 951.0 500.0

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


